Rad. lignosa. Herba rigida glabra. Caules adscendentes angulati foliosi spithamaei. Folia sparsa secunda linearia margine

scabra. Spicae terminales plerumque ramosae, multiflorae. Pedicelli alterni uniflori erecti, bracteis lanceolatis acutis inaequalibus, flori approximatis. Calycis tubus brevissimus, margine patente, acute 5-fido, denticulato, albo. Stamina brevissima, laciniis calycinis opposita. Stigma emarginatum. Semen ovale, pentagonum, osseum, basi calycis indurata vestitum. *Smith l. c.* In Europae siccis montosis cretaceis et in Oriente inque Barbaria. 4.

Obs. Descriptio haec THESII *Linophylli* a possessore *Herb. Linn.* data cum neutra ex sequentibus convenit, quas *Willdenow l. c.* plantae Linnaeanae subjunxerat ut varietates, addendo: „*Th. pratense, intermedium, et montanum* sunt varietates unius plantae, a diverso solo ortae. Panicula hujus speciei formatur e racemis simplicibus bracteatis in foliorum superiorum axillis.“ Neque descriptio *TH. Linophylli* data a sagacissimo *Hayne* apud *Schrader Journ.* 1800. I. p. 28. cum *fig. C. t. VI.* (*Th.* caule erecto subramoso, panicula foliaceâ, floribus breviter pedicellatis, bracteis minoribus obvullatis) quadrat cum descriptione *Smithiana*, vel cum alterutra ex tribus *Schraderianis*: videtur enim species haec 3 promiscue habere cls. *Hayne*, quas eò libentius tanquam distinctas proponimus species, quia nullibi *Linnaei* diagnosis adduxisset cls. *Schrader*, quam ad *pratensem*, ubi vero excludat synonymon *Relhani*, quod tamen ex ipsa *Smithi* auctoritate spectat ad *Linophyllum* L., nec ad *alpinum*, ad quod a cls. *Schrader* (ab ill. *M. a Bieberst.* ad *ramosum*) ducitur. Interea nulli negare volumus; *THES. pratense Fl. dan. t. 1205.* ad *Linophyllum* L. spectare, ut *Retzius* suadet. *TH.* foliis ensiformibus decurrentibus, racemis virgatis *Thunb. diss. p. 11. n. 16.* facile etiam pro *Linophyllo* L. habemus. Cls. *Rudolphi* monuit, in exemplaribus tauricis ramos superiores esse floribus solitariis, in germanicis vero floribus pleribus, plerumque ternis in singulo pedicello, quod non in planta *Linnaei*. Flores etiam tetrandri.

2. *T. intermedium Schrader*; caule stricto, foliis linearilanceolatis trinerviis, panicula foliaceâ. *Schrader. Spicileg. p. 27.* *Schkuhr Handb. t. 51.* *TH. linophyllum B.* *Willd. Spec. I. p. 1211.* *TH. linophyllum Scop. Fl. carn. II. n. 171?* (fide *Schrader*)

Caules 1 1/2 ped. simplices sublignosi. Folia sesquiuncialia. Inflorescentia paniculata. Flores pentandri, rarius tetrandri. Habitus et color flavo-virens *Linophylli*, nec saturate viridis, ut in *montano*. *Schrader. Scopoli l. c.* in *Tetrandria* habet. *Quedlinburgi in m. Winzenburg, etiam in Austria.*